
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  11 SETTEMBRE 2007  N° 35 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE  

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

 

 L’anno duemilasette il giorno undici del mese di settembre alle ore 12,00 e 

seguenti nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:   

       1.    Sig.  CARLO          BOROMEO 

       2.    Sig.   MARIO           PAOLUCCI 

3.  Sig.   GIUSEPPE     GRANATA 

4.  Sig.   LUCIO            CIERI 

       

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. 

Angelo GIALLORETO. 

              Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

 

CONSIDERATO che per garantire la massima frequenza all'asilo nido comunale 

è stato approvato il bando di pubblica selezione, per soli titoli, per educatore asilo nido al fine 

di integrare il personale comunale con altro personale professionalizzato e garantire il rispetto 

della normativa vigente in materia; 

 

DATO ATTO che le risorse previste  non sono sufficienti a garantire la copertura 

delle spese che si andranno ad affrontare per detto servizio nel periodo settembre /dicembre 

c.a. per cui occorre incrementare il cap. 13350; 

 



CONSIDERATO che per le spese relative al servizio di trasporto scolastico 

effettuato da terzi, di cui al cap. 6660 bil. 2007, si prevede una economia di € 20.000,00; 

 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere a variare il bilancio di previsione 2007 

 

VISTI gli artt. 42 e 175 del d.lgs. 267/2000; 

 

 VISTO il parere dell’organo di revisione economico finanziario 

 

    VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. 

e dal Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1= Apportare, per i motivi esposti i narrativa, la seguente variazione al bilancio di previsione 

per l'esercizio 2007: 

Intervento 1040503 

cap. 6660 “trasporto scolastico effettuato da terzi”                                              -   € 20.000,00 

Intervento 1100102 

cap. 13350 “ spese diverse per asilo nido”                                                           +  € 20.000,00 

 

2= Sottoporre la presente deliberazione a ratifica da parte del Consiglio Comunale entro 60 

giorni a pena di decadenza. 

 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ,ai sensi dell’art. 

134, 4° comma del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n° 267. 

 

  


